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Djurgårdens IF—Malmö FF
Söndagen den 11 september 1955 kl. 13.30

Vändning väntas
Det var rätt länge sedan Djurgården framträdde i all

svenskt sammanhang på Råsunda — noga räknat har Djur
gården inte varit på Råsunda sedan slaget mot AIK den 17 
augusti. Under tiden har det hänt att guldmedaljörerna haft 
det rätt motigt och så sent som i söndags blev det ett kraftigt 
nederlag mot Göteborgskamraterna. Skall vinden vända sig 
snart frågar man sig nu med en viss oro i Djurgårdslägret 
och sätter samtidigt hoppet till att ett s.k. mirakel skall in
träffa mot Malmö FF i dag.

Programmet idag
Kl. 12.20 pojklagsmatch 

DJURGÅRDENS IF—NYNÄSHAMNS IF

Kl. 13.30
DJURGÅRDENS IF—MALMÖ FF



Varför det gått så här All världens olyckor . . .

— Det är inte svårt att finna naturliga förklaringar till varför vi råkat 
ut i motvind, säger man i Djurgårdens generalstab. Vi fick satsa mycket 
hårt i våras för att hålla undan i allsvenskans topp. Den promenadseger 
som ett tag syntes ligga på lut vändes snart i att vi i bokstavlig bemärkelse 
fick ta av oss i skjortärmarna och kämpa väldiga tag. Allt av både fysisk 
och psykisk kraft fick sättas in. Ovanpå detta måste det komma en reak
tion, en avslappning. Det är möjligt att följderna härav kunnat mildras 
därest vi inte råkat ut för oturen att bli av med vår tränare Frank Soo. 
Han förstod ju att hålla ångan uppe även i motgångsstunder. Men Soo 
trivdes inte längre i Sverige utan ville till sin familj i Norge och det var 
ju inte stor mening att då spjärna emot hans önskemål. Vår turnering till 
Syd-Afrika blev kanske mer ansträngande än vi trott och det gjorde sitt 
till för att en del av spelglädjen skulle ha svårt att återvända tills det blev 
seriedags. Men det förmodligen mest avgörande har dock varit alla våra 
skador, vilka gjort att vi inte kunnat mobilisera ordinarie lag någon enda 
gång. Undan för undan börjar emellertid sjuklingarna återvinna hälsan och 
med alla goda tillgångar vi har i reservlinjen skall det väl inte dröja så 
länge, innan slagkraften är återställd. Någon anledning till oro finns inte, 
och även om vi inte kan konkurrera i toppen, i varje fall inte ännu på en 
tid, så skall laget snart vara i sådant slag, att vi nog kan vara med och 
störa cirklarna i de stora sammanhangen.

Skall guldet åter gå till Malmö eller skall Stockholm än en gång hålla 
sig framme. Senast var det Djurgården, som gladde kungl. huvudstaden med 
sin guldvinst, och den här gången går väl hoppet närmast till att AIK skall 
kunna upprepa tvillingbrödernas bragd. Men så var det alltså frågan om 
Malmö skall återgå till sina gamla traditioner och bli ett guldlag igen. Fem 
uppsättningar guldmedaljer har Malmö FF plockat hem, senast skedde det 
1952—53, och av rapporter söderifrån tycks Eric Persson nu ha fått sådan 
stil på sin nya giv, att det finns gott om experter som tror på en skånsk 
guldtriumf.

Malmö har liksom AIK satsat på ungdomen, och mest gläder man sig 
åt 18-årige Bertil Nilsson, som är en produkt ur Malmö FF:s egen 
plantskola och som redan hunnit visa sin storhet. I söndags svarade han 
för två av MFF:s mål mot Degerfors. En annan ”ny” bekantskap för Rå
sundapubliken blir vänsterbacken Prawitz Öberg, som dock i flera sam
manhang visat sig just på Råsunda fast då som huvudsakligen vänsterinner. 
Nu har han flyttats några steg tillbaka för att råda bot mot den backbrist 
som rått i Malmö. Han har tämligen snabbt acklimatiserat sig, vilket vitt
nar om hur mycket lättare det är att spela i försvaret än i forwardskedjan. 
Prawitz anses nu ha en lysande framtid för sig som back. Bland de stor
spelare han redan mött och tagit ned på jorden befinner sig bl.a. Kurre 
Hamrin.

Inför slaget mot Djurgården är Eric Persson inte så säker på de sina.
All världens olyckor brukar ramla över oss när vi möter Djurgården, 

säger han i en intervju. Mina grabbar tycks ha fått komplex för Djurgår
den, då tappar de nerver och missar chanser, och det syns ju i statistiken 
vad som hänt oss. Nu påstås ju Djurgården vara litet ur gängorna, men det 
är inget att lita på. Vi får nog lika besvärligt som någonsin förr. Skulle vi 
emellertid klara Djurgården, tror jag på desto lättare uppgifter i fortsätt
ningen, och det innebär vissa möjligheter att vi kan hålla oss kvar i topp
striden.
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Kvar att spela
Efter dagens match har Djurgården kvar följande uppgifter i höst:

18 sept. —Degerfors borta
1 okt. —Norrby hemma
9 okt. —Halmstad borta

23 okt. —Sandviken hemma
30 okt. —Norrköping hemma

5 nov. —Norrköping borta

Saxat och klippt
Vad fick Hamrin i segerpremie?

Om det här med segerpremier skulle slå igenom kan det aldrig bli rätt
vist.

Då borde Kurre Hamrin för sin match mot Hammarby ha cirka 500 
kronor, medan t.ex. ”Lacke” Hall till klubbkassören borde betala 150 
kronor. Att låta de två få 100 kronor som Serieföreningen föreslagit vore 
rena rama orättvisan. Skulle det falla Kungliga operan in att betala en av 
statisterna lika mycket som Jussi Björling?

Sällan har man sett en sådan enmansteater som Kurre Hamrins mot 
Hammarby. Fyra mål gjorde han fullkomligt solo och i det femte hade 
han en god del. Utan att vara elak mot någon av planens övriga 9 for
wardsspelare kan man nog påstå, att de spelade högst enkel seriefotboll, 
en smula klumpiga, en smula otekniska, en smula långsamma eller med 
andra ord ungefär som svensk fotboll spelas i största allmänhet.

Från Malmö rapporteras, att MFF ingalunda är att betrakta som oslag
bart, även om Eric Persson anser den nuvarande kedjan bättre än den be
römda babykedjan. Att döma av flera kritiker tycks nämligen MFF-spe
larna ha tagit slut långt innan matchen gjorde det. Liknande konstateran
den kan man göra på flera håll, där det heter, att den eller den spelaren 
var bra ”så länge orken räckte”.

Man frågar sig givetvis, om inte våra allsvenska spelare skall vara full
tränade så här års, om de inte skall orka hålla farten matchen ut så torra 
och fina som planerna är nu. Hur skall det gå i oktober och november, 
när det träskartade underlaget kräver dubbelt så stor kondition? Och hur 
skall det gå i landskamperna mot Ungern och Portugal?

(Oleg i Sv.D.)
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Royal battle

Nog trodde väl Malmö FF att ledningen i allsvenskan var säkrad sedan 
sex mål trummats in på Degerfors — och så kommer AIK på kvällskvisten 
och smäller in lika många på Hammarby, som förut inte släppt till grepp 
mer än en gång per match. En sällsam sifferlek.

Nu spörjs det vad som skall hända nästa söndag, när Malmö gästar 
Stockholm och numera varannandagslaget Djurgården, som med sin bro
kiga uppställning pendlar mellan plattmatcher och hurtiga tag. Samtidigt 
som AIK reser till en sen gammal obekväm plats, nämligen Degerfors. 
Mycket talar för att nästa serieledare blir Norrköping, som — precis som 
jag förutsade — alla jeremiader till trots visade sig vara omgångens säk
raste 2:a, fast den inte fanns med på tipset.

Den här serien börjar likna vad som i Amerika kallas en royal battle; 
alltså när en massa negrer släpps in i en ring samtidigt och pucklar på var
andra till höger och vänster.

Det är nästan omöjligt att få några säkra hållpunkter för den kommande 
utvecklingen ... jo förresten, det är nog ingen tillfällighet att AIK, Mal
mö och Norrköping trängs i täten. I en tid, då spelarskador och annat 
elände florerar och alla värden flyter är det viktigt för lagen att kunna 
falla tillbaks på a) gammal god spelkultur, b) bra reserver, c) en lagom 
blandning av gamla pålitliga stutar och ystra fålar.

(Bom i ST)
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Djurgårdens IF—Malmö FF
i allsvenskan på Fotbollstadion söndagen den 11 sept. 1955 kl. 13.30

11. G. Sandberg 7. C. Gustafsson

G. S. Parting

3. S. Gustafsson 10. II. Tvilling

1. A. Arvidsson 5. K. E. Andersson 9. S. Johansson

3. Å. Olsson 8. J. Eriksson

4. R. Othberg

4. G. Lundqvist

8. H. Thillberg 3. S. Sandbring

9. N. Å. Sandell 5. G. Persson T. Svensson 1.

10. B. Lindskog 3. P. Öberg

6. A. Bergquist

7. B. Finnhammar 11. B. Nilsson

Djurgårdens IF
Ljus- och mörkblårandig tröja, 
vita byxor

Domare: L. Nylén, Svartvik
Linjemän: B. Gustavsson, Södertälje 

och Ch. Johansson, Eskilstuna

Malmö FF
Ljusblå tröja (reservtröja vit), 
vita byxor



Ordning och reda i serien
Genom segern gick AIK upp i allsvenskans topp följd av Malmö FF och 

Norrköping. Samtidigt hamnade Sandviken, Degerfors och Västerås nere 
i botten, där tidigare HIF och Göteborg hållit till. På något sätt gav sön
dagens resultat ordning och reda åt tabellen. Och vi är ganska övertygade 
om att AIK och Malmö FF kommer att etablera en våldsam strid om 
seriesegern så småningom.

(Allan i AB) 
SKYTTARNA

”Kajan” Sandell och Bengt Lindskog i Malmös kedja hör till de ledande 
målskyttarna hittills, medan det ser ut som om Djurgården har sitt folk 
i skyttegravarna. Så här är ställningen mellan de säkraste kulsprutorna:

9 mål: Sylve Bengtsson, Halmstad.
7 mål: Kurt Hamrin, AIK.
6 mål: Åke Lindskog och Nils Åke Sandell, Malmö, samt Bertil Jo

hansson, Göteborg.
5 mål: Bertil Nilsson, Malmö, och Lennart Holmqvist, Norrköping.
4 mål: Ingvar Olsson, AIK, Henry Källgren, Norrköping, Tage Hed

lund, Norrby, samt Bengt Sjögren, Sandviken.
3 mål: Torbjörn Jonsson, Norrköping, Rune Larsson och Gösta Björk

lund, Hammarby, Bo Finnhammar, Gösta Sandberg och Sven ”Tumba” Jo
hansson, Djurgården, Allan Gustafsson, Norrby, Åke Norén, Göteborg, 
samt Gunnar Ring och Jan Aronsson, Degerfors.
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Kan du fotbollkatekesen?
Fotbollsreglerna anser sig åskådarna kunna bättre än fotbollsdomarna, 

men är det verkligen så? Frågan är säkerligen berättigad, och Fotboll
förbundets domarekommitté har också funnit skäl att ge en del tips på 
några punkter, där det oftast visat sig råda oklarhet på läktarna.
Angrepp

mot spelare än endast tillåtet, när följande tre förutsättningar samtidigt 
föreligger:
1) angreppet skall utföras med skuldran utan att vara våldsamt,
2) det skall göras i kamp om bollen,
3) den angripande spelaren skall spela bollen.

Obs! Om den angripne spelaren faller omkull inverkar inte på dom
slutet.

Angrepp är sålunda förbjudet:
1) om det utföres med annan kroppsdel än skuldran (t.ex. armar, hän

der, ben, höft),
2) om det utföres när bollen är utom spelhåll,
3) om spelaren blott avser att angripa och inte att spela bollen.

Målvakten
är mest skyddad för angrepp inom sitt eget målområde. Inom målområ
det får han endast angripas, när han håller bollen eller hindrar en mot
ståndare att nå bollen.
Utanför målområdet får han angripas efter samma regler som gäller för 
utespelare. (Se ovan)
Obs! Att sparka bollen ur målvaktens händer är alltid förbjudet.

Hands
är förbjudna, om spelaren avsiktligt hindrar bollen med arm eller hand. 
Om bollen däremot råkar träffa en arm eller hand och spelaren är utan 
skuld därtill, skall domaren inte blåsa av spelet. Även om en spelare 
råkar rädda ett aldrig så givet mål med handen, men detta sker oav
siktligt, skall domaren inte blåsa straffspark.
Kom ihåg, att endast avsiktliga hands skall bestraffas!

Frispark
får skjutas direkt i mål endast om den är dömd för ”ruff” eller hands. 
Vid alla andra frisparkar måste bollen först beröra en annan spelare in
nan den går i mål.

Straffspark
kan dömas endast för avsiktliga ruff eller hands från det försvarande la
gets spelare inom straffområdet.

Målchans
inverkar inte alls på domarens domslut. Han tar endast hänsyn till av
sikten men aldrig till målchans eller andra ovidkommande faktorer.

Offside
uppstår, då en spelare från det anfallande laget spelar bollen framåt till 
en medspelare, som har mindre än två motspelare mellan sig och mot
sidans mållinje.
Obs. att en offside-position alltid skall bedömas i det ögonblick bollen 
spelas. (När mottagaren väl fått bollen är situationen ofta betydligt 
förändrad).
Ingen är offside vid inspark, inkast, hörnspark eller då han befinner sig 
på egen planhalva.
En spelare kan alltså icke vara offside:

om han har minst två motspelare mellan sig och motståndarnas mål; 
om han är bakom eller ”i linje” med bollen, då den spelas;
om bollen sist berördes av en motspelare;
om han befinner sig på egen planhalva, eller
vid hörnspark, inspark eller inkast.

”Hands” är ett ofta hört rop på fotbollsmatcherna, men alla
hands är inte hands för domaren. Han skall skilja mellan av

siktliga och oavsiktliga hands. Studera dessa exempel.
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A.-B. Smedbergs Boktryckeri, Stockholm 1955


